
در دیدار استاندار با محمد مخبر در تهران اعلام شد

  ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
معین محرومیت زدایی حاشیه مشهد

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

وحید تفریحی / بــه دنبال پیگیری‌های اســتاندار 
خراسان رضوی برای محرومیت‌زدایی حاشیه شهر 
مشهد و شهرستان‌های استان، ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( معیــن محرومیت‌زدایی یکــی از پهنه‌های 
هشــت گانه حاشیه شــهر مشــهد و شهرســتان‌های 
درگــز و کوهســرخ می‌شــود. بــه گــزارش اداره کل 
روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، در دیدار 
محمدصادق معتمدیان با محمد مخبر رئیس ســتاد 
اجرایــی فرمان امــام )ره( در تهــران، ســتاد اجرایی 
فرمان امــام )ره( به عنــوان معیــن محرومیت‌زدایی 
یکی از پهنه‌های هشــت گانه حاشیه شــهر مشهد در 
حوزه زیرساخت و روبنایی، امور اجتماعی و اشتغال 
تعیین شد. همچنین مقرر شد که ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( به عنوان معین محرومیت‌زدایی شهرستان 
کوهسرخ، ایجاد اقدامات روبنایی، زیرساختی، ارائه 
خدمات اجتماعی، فعالیت‌های کار آفرینی و اشتغال 
زایی را برعهده بگیرد. همچنین بنا شد، این ستاد به 
عنوان معین محرومیت‌زدایی شهرستان درگز علاوه 
بر فعالیت‌هــای اقتصادی و اشــتغال زایی، اقدامات 
عمرانی، زیرســاختی و روبنایی در دســتور کار ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( با عاملیت بنیاد برکت باشد. 

بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام 	•
)ره( هرکدام معین یک پهنه حاشیه مشهد

در ادامــه جزئیــات ایــن موضــوع را از ســیدکمال 
الدین میرجعفریــان معاون هماهنگی امــور عمرانی 
استانداری جویا می شویم. وی در پاسخ به این سوال 

که قرار اســت ســتاد اجرایی فرمــان امــام )ره( معین 
محرومیت زدایی کدام یک از پهنه های 8 گانه حاشیه 
شهر مشــهد باشــد؟ به »خراســان رضوی« می گوید: 
اجازه بدهید روال طی و برنامه تنظیم شود، پس از آن 
جزئیات را اطلاع رسانی خواهیم کرد. وی در پاسخ به 
این سوال که این توافق جدید ارتباطی به اختلاف نظر 
با بنیاد بر سر طرح حاشیه مشهد دارد؟ اظهار کرد: هر 
کدام )بنیاد مستضعفان و ســتاد اجرایی فرمان امام( 
معین محرومیت زدایی یکی از پهنه های حاشیه شهر 
خواهند بــود. معاون اســتاندار همچنین در پاســخ به 
این که آیا استانداری اختلافی با بنیاد مستضعفان بر 
سرطرح محرومیت زدایی حاشیه مشهد ندارد؟ گفت: 
نه، برنامه ها جمع بندی شود، اطلاع رسانی می کنیم. 
از میرجعفریان مجدد سوال می کنیم که »طرح بنیاد 
مستعضعفان برای حاشیه مشهد هم اجرایی خواهد 
شد و لغو نشده است؟« که پاسخ می دهد: بله اجرایی 
می شود و هرکدام یک پهنه را برای محرومیت زدایی 

به عهده خواهند داشت.

از میان خبرها

گوناگون 

شهردار مشهد خبر داد:

 برگزاری مراسم شب‌های قدر 
فقط در ۵۰ فضای باز مشهد

شــهردار مشــهد با بیان این که توافقی بــا هیئت های 
مذهبی انجام‌شده تا مراسم شب‌های قدر در ۳۰ نقطه 
باز شهری برگزار شود، گفت: توافقی نیز با امور مساجد 
داشــته‌ایم تا ۲۰ مورد از مســاجد متصل به فضای باز 
برنامه‌های ویژه شب‌های قدر را با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی در فضای باز برگزار کنند، همچنین باید اعلام 
شود به‌جز در این ۵۰ نقطه تمامی حسینیه‌ها و مساجد 
بسته باشــد. به گزارش ایســنا، کلایی در جلسه ستاد 
کرونای شهرداری مشهد اظهار کرد: با توجه به این که 
دو هفته سخت را در پیش رو داریم، باید در حوزه خدمات 
شهری و حمل‌ونقل عمومی شهر نظارت‌های ویژه‌ای 
را اعمــال کنیم. وی با اشــاره بــه نظارت‌هــای ویژه در 
اتوبوس ها اظهار کرد: باید کلیه پروتکل‌های بهداشتی 
در ناوگان‌هــای اتوبوســرانی رعایــت شــود. باید کلیه 
رانندگان ماسک زده باشــند و پنجره‌ها کاملا بازباشد 
و راننده بر اســاس تعداد صندلی‌ها مسافر سوار کند.

خواجه نایینی رئیس ستاد کرونای شهرداری مشهد نیز 
در این جلسه از تعطیلی پروژه‌های غیرضروری خبر داد و 
گفت: در بخش مراجعه شهروندان نیز بنا شد که در این 
دو هفته پاسخ گویی به مردم در حوزه شهرسازی و پروانه 
به‌صورت الکترونیکی باشد. وی افزود: در حوزه الیت نیز 
مقرر شد، اگر شورا مصوب کند در این دو هفته نیروهای 
الیت در اختیار قطار شــهری و اتوبوسرانی باشند تا در 
بخش نظارت ناوگان‌های حمل‌ونقل عمومی مشغول 

به فعالیت شوند.

معاون علوم پزشکی مشهد:

هنوز به اوج قله موج چهارم کرونا 
نرسیده ایم

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
هفته‌های ســختی را پیش رو داریم، چرا که خراسان 
رضوی به لحاظ شمار مبتلایان کرونا در دامنه قرار دارد 
و هنوز به اوج قله موج چهارم نرسیده است. به گزارش 
ایرنا، دکتر قلیان اول در جلســه کمیته اطلاع رسانی 
پیشگیری و مقابله با کرونا افزود: تعداد بستری شدگان 
روزانه ناشی از کرونا در استان به ۳۶۲ نفر و تعداد کل 
بستری شدگان در بیمارستان های استان نیز حدود 
هزار و ۵۰۰ نفر است.شایان ذکراست، در این جلسه 
مدیرکل روابط عمومی اســتانداری، مدیــر کل صدا 
و ســیمای مرکز اســتان و مدیرعامل خانه مطبوعات 

استان نیز به ارائه نظر پرداختند.

 آغاز عملیات بازپیرایی و مرمت 
یکی از بازارهای تاریخی مشهد  

بازار فرش مشهد رفو می شود 
 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان از آغاز 
عملیات بازپیرایــی و مرمت بازار تاریخی فرش مشــهد با مشــارکت 
شهرداری، کسبه بازار و میراث فرهنگی خبر داد. به گزارش فارس، 
ابوالفضل مکرمی‌فر درخصــوص آغاز عملیات اجرایــی بازپیرایی و 
مرمت بازار فرش مشهد اظهار کرد: بازار تاریخی فرش در دهه‌های 
گذشــته به‌دلیل مداخلات متعــدد، تغییــرات کالبدی و عمــر بالا و 
فرسودگی دچار آســیب‌های منظری و کالبدی بسیار بود. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی افزود: 
این عملیــات بازپیرایی و مرمت بازار فرش با هدف آشــکار ســاختن 
ارزش‌هــای تاریخی‌، فرهنگــی و اجتماعــی آن که بخــش مهمی از 
حافظه تاریخی شــهر مشهد اســت، با مشارکت شــهرداری مشهد و 
کســبه آغاز شــد. وی اظهار کرد: در ابتدا طرح پروژه مد نظر توســط 
دانشگاه خیام مشهد به‌عنوان مشاور تهیه و پس از بررسی و تأیید وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به شهرداری مشهد ابلاغ 
شد. مکرمی‌فر تصریح کرد: با تأمین اعتبار لازم، عملیات اجرایی طرح 
مذکور به کارفرمایی شهرداری مشهد )منطقه ثامن( و قرارداد پیمان با 
شرکت همیارسازه و با نظارت دانشگاه خیام به عنوان مشاور و نظارت 
عالیه اداره‌کل میراث فرهنگی در دست اقدام است. وی یادآور شد: با 
اجرای این پروژه، پوشش و سقف این اثر تاریخی با رعایت پروتکل‌های 
حفاظتی میراث جهانی، به وضعیت دوره قاجار با پوشش گنبدی )طاق 
و تویزه( و همچنین کف‌سازی دوره قاجار برخواهد گشت.  مکرمی‌فر 
افزود: داخل مغازه‌ها نیز با مشارکت‌های فنی و اعتباری این اداره‌کل 

و شهرداری مشهد از سوی کسبه بازار مرمت و احیا خواهد شد.
شایان ذکر است، اثر تاریخی بازار فرش مشهد به شماره ۱۳۴۹۹ در 

تاریخ ۷ شهریور ۱۳۸۴ در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفته است.
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مدیر آموزش و پرورش نیشابور : 

۵۹۳ دانش آموز بازمانده از تحصیل در نیشابور وجود دارد 
شــجاعی مهر/ مدیر آموزش و پرورش نیشابور در 
جلسه شورای آموزش و پرورش این شهرستان گفت: 
هم اکنون 593 دانش آمــوز بازمانده از تحصیل در 
این شهرستان وجود دارد که تلاش خواهیم کرد این 
تعداد را به صفر برسانیم.کلیدری افزود: در نیشابور 
45 مدرسه دو نوبتی، 140 کلاس غیراستاندارد و 

12 کلاس کانکسی داریم که باید در ساخت و ساز 
فضای آموزشی توجه ویژه ای شود.وی نیروی شاغل 
در آموزش و پرورش نیشابور را چهار هزار و 109 نفر 
معرفی کرد و افزود: نسبت معلم به دانش آموز از 20 
نفر به 26 نفر افزایش یافته و این  موضوع صرفه جویی 

صفحه آرایی750 نیروی انسانی را به دنبال داشته است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

جوابیه

 

جوابیه بنیاد مستضعفان
ادامه از صفحه ۴- در پایان ضمن تقدیر از حساسیت 
خبرنــگاران و تحریریه روزنامه خراســان در خصوص 
سامان دهی حاشیه شهر مشهد مقدس، این انتظار از 
رسانه ها و تمامی اهالی مطبوعات استان وجود دارد 
که برای حل مشکلات ساکنان محروم و حاشیه نشین 
این کلان شــهر همراهی بیشتری داشــته باشند و با 
پرهیز از تحلیل های شتاب زده، برای شناخت شبکه 
مسائل مردم این منطقه و شناسایی راهکارهای موثر 
در حل آن مشکلات، کمک حال بنیاد و دیگر دستگاه 

های مسئول باشند.

پاسخ خراسان:	•
هر چند حضــور بنیاد مســتضعفان در رونــد خدمت 
رســانی به محرومان همواره مغتنــم و باعث دلگرمی 
مردم و  بخش های مختلف خدمت رسانی به نیازمندان 
بوده است، روزنامه خراسان نیز طی سال های گذشته 
پرداختن به مشکلات و مطالبات بیش از 1.5 میلیون 
حاشیه نشین را رسالت خود دانسته و به آن عمل کرده 
است. ضمن تشــکر از روابط عمومی و اطلاع رسانی 
بنیاد مســتضعفان انقلاب اســامی، بیان چند نکته 
ضروری است؛ ابتدا این که در گزارش یاد شده تحلیل 
شتاب زده ای صورت نگرفته و طبق آن چه رئیس اموال 
و املاک بنیاد و نماینده بنیاد علوی در شرق کشور در 
مصاحبه خود اعلام کرده است تاکنون اقدام اجرایی 
از سوی بنیاد در منطقه هدف یعنی حاشیه شهر مشهد 
انجام نشده است.  از سوی دیگر در جوابیه اشاره شده 
است که طرح اســتان برای سامان دهی حاشیه شهر 
تنها در مدت دو هفته تدوین شده است. اگر موضوع این 
است که زمان سپری شده برای تدوین طرح کم است، 
باید گفت ضرب الاجلی که توسط استاندار خراسان 
رضوی به دستگاه های دولتی برای ارائه و نهایی کردن 
طرح جامع به مدت 10 روز داده شده در حضور رئیس 
و مدیران بنیاد مستضعفان اعلام شده است بنابراین 
اگر این زمــان از نظر بنیاد مورد تایید نبــوده در همان 
جلسه باید اعلام می شد. از سوی دیگر همان طور که در 
جلسه مشترک رئیس بنیاد مستضعفان و دستگاه های 
اجرایی استان به درستی به بخشی از مشکلات حاشیه 
شــهر از جمله معضلات اجتماعی، کارتن خواب ها و 
معتادان متجاهر، مشــکلات مربوط به آب و فاضلاب 
و اراضی خالی از سکونت متعلق به بنیاد مستضعفان 
اشــاره شــده باید گفت طراحی طرحی جامــع برای 
یک معضل چندین ســاله مشــهد که همه دستگاه ها 
در حوزه های خود سال هاســت با آن درگیرند، نباید 
زمان زیادی ببرد. در آخر، هدف نهایی همه مسئولان 
و دستگاه ها و نهادها، خدمت رسانی به مردم و در این 
مورد جبران کمبودهای موجود در حاشیه شهر مشهد 
خواهد بود که رسانه نیز در این راه وظیفه روشنگری و 
مطالبه و انعکاس اقدامات صورت گرفته را داشته که 
هریک تلاش می کنند به بهترین شکل وظیفه خود را 

انجام دهند.


